第 7 回

日本医薬品安全性学会学術大会

寄附趣意書

 第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会

大会長：今給黎 修
（福岡大学薬学部 教授、福岡大学筑紫病院 薬剤部長）

ご 挨 拶

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

この度、第 7 回日本医薬品安全性学会・学術大会を 2021 年 7 月 24 日（土）〜7 月 25 日（日）の 2 日間、

Web 上で開催することになりました。

日本医薬品安全性学会は、「医薬品安全性学の実践を通して医薬品の安全性の向上に寄与する」ことを理念

とし、2014 年 5 月に設立され、同年 7 月に第 1 回学術大会を開催し、以来「医薬品のリスクから患者を守る」

ための様々な討論を行って参りました。また翌 2015 年には薬剤師を対象とした認定制度（医薬品安全性指導

者（DSSP）、医薬品安全性専門薬剤師（DSD））および 2018 年には製薬会社における医療関係者を対象とした専

門制度（医薬品安全性情報スペシャリスト（CDSIS））を創設し、会員が医薬品の安全性の向上を通じて国民の

健康により一層貢献することをサポートしてきました。

しかし、私共の第 6 回学術大会（新潟大会）は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大により中止と

いう決定に至りました。これまで運営を主導してこられた大会長 外山聡先生（新潟大学医歯学総合病院 教

授・薬剤部長）、実行委員の先生方、開催を楽しみされていた学会員の方々あるいは新たに医薬品安全性に興

味を持たれていたこれらすべての方々にとって、残念な思いはいかばかりかと拝察いたします。歴史が古い学

会であればいざ知らず、我々の学会のように歴史の浅い学会において、学術大会は熱い討論を交わす場である

と同時に、本学会の意義を広く知らしめる貴重な場でもございました。その機会が失われたことは本学会にと

って誠に大きな痛手となりました。

今回これらのこと踏まえて、第 7 回学術大会のテーマを「その先に新たな医薬品安全性を創造する！～

Beyond COVID-19～」とさせて頂きました。残念ながら COVID-19 拡大後 1 年以上経過した現在においても終息

への道は未だ見えず、開催予定の当地福岡においても 5 月に 3 度目の緊急事態宣言が発出され、本学術大会は

オンライン開催へと変更を余儀なくされました。しかしオンライン開催であることのメリットを大いに生か

し、より多くの方々の参加を頂き、あらためて今後の医薬品安全性について意見を交えていきたいと考えてお

りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

本来、諸費用は参加費を以て賄うべきでありますが、昨今の諸費用高騰のため、参加費のみでの運用は困難

を極めます。つきましては、このような事情にご理解いただき、学術大会運営費の一部としてご協賛を賜りた

くお願い申し上げます。

なお、拠出いただきました協賛金について、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガ

イドライン」に基づき「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会

等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。

謹白

2021 年 6 月吉日

大会長  今給黎 修

(福岡大学薬学部 教授、福岡大学筑紫病院 薬剤部長)

開 催 概 要

1.学 会 名 称  第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会

2.会 期  2021 年 7 月 24 日（土）～7 月 25 日（日）

3.会 場

 Web 開催（Live 配信＋オンデマンド配信）

4.大 会 長

 大会長 今給黎  修（福岡大学薬学部 教授、福岡大学筑紫病院 薬剤部長）

5.参 加 者 数

 500 名予定

6.依 頼 社 数  50 社予定

7.プログラム

（予定）

 Live 配信： 理事長講演、特別講演、大会長講演、教育講演、シンポジウム、

ランチョンセミナー、ワークショップ

オンデマンド配信： よくわかるセミナー

e ポスター： 一般演題

8.テーマ  その先に新たな医薬品安全性を創造する！～Beyond COVID-19～

9.大会事務局  福岡大学筑紫病院 薬剤部

〒818-8502 福岡県筑紫野市俗明院 1-1-1

TEL:092-921-1011

10.運営事務局  株式会社 JTB コミュニケーションデザイン

ミーティング&コンベンション事業部

〒810-0072 福岡市中央区長浜 1-1-35 新ＫＢＣビル 4 階

ＴＥＬ:092-751-3244   ＦＡＸ:092-751-3250

Ｅ-mail：jasds2021-sponsor@jtbcom.co.jp（協賛担当）

第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会 収支計画

2021年6月1日現在

収入の部

科目 予算（単位：円）

参加費 3,673,000

 　事前登録： 会員5,000円ｘ200名、非会員8,000円ｘ180名
　　　　　　 学生0円ｘ10名、学生非会員1,000円ｘ15名
 　当日登録： 会員8,000円ｘ20名、非会員15,000円ｘ70名
　　　　　　 学生1,000円ｘ2名、学生非会員2,000円ｘ3名

広告掲載費

　プログラム抄録集 1,925,000

展示出展料 330,000

ランチョンセミナー共催費 3,520,000

スポンサードセッション（教育講演）共催費 1,980,000

学会からの助成金 500,000

寄付金 200,000

合計 12,128,000

支出の部

項目 予算（単位：円）

オンライン配信会場費・付帯設備費 450,000

オンライン配信機材関連費 3,500,000

オンライン配信会場設営費 200,000

運営費（HP作成、参加登録・演題関係費、人件費等） 3,800,000

印刷関連費

　プログラム・抄録集 1,980,000

　その他（封筒・チラシ等） 150,000

通信費 300,000

飲食関係費 150,000

講師座長謝礼金・旅費・宿泊費（2名分） 400,000

事務局委託費 900,000

予備費 298,000

合計 12,128,000

第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会 寄附金募集要項

■学会名 第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会

■会 期  2021 年 7 月 24 日（土）～7 月 25 日（日）

■大会長 大会長 今給黎 修 （福岡大学筑紫病院 薬剤部 薬剤部長）

■募金目標額 200,000 円

■募集期間 2020 年 12 月 1 日（火）～2021 年 7 月 23 日（金）

■募金目的 第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会に関する運営資金

■寄附金を必要とする理由

本学術大会においては、開催に関する費用は 12,128,000 円と推算されます。これらの諸経

費は、本来参加費、その他の自己資金で賄われるべきものでありますが、個人参加者の負担

には限界があり、収支予算書にもありますように、200,000 円を各界の皆様の御賛助に頼ら

なければならないのが実情でございます。

■寄附金納入先

銀 行 名：福岡銀行

支 店 名：朝倉街道支店

口座番号：普通 480081

口座名義：第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会 大会長 今給黎 修

（ﾌﾘｶﾞﾅ： ﾀﾞｲﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｲﾔｸﾋﾝｱﾝｾﾞﾝｾｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂﾀｲｶｲ ﾀｲｶｲﾁﾖｳ ｲﾏｷﾕｳﾚ ｵｻﾑ）

   振込期限：2021 年 7 月 23 日（金）

※寄附金に関する請求書発行は行っておりませんので、ご承知おきください。

※銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

■申込み方法 オンラインによる受付となります。

学会ホームページ（https://jasds.jp/conference/2021/）の[協賛申込]ページよりお

申し込みください。※申込ページは2020年12月頃公開予定です。

■情報公開 「医療関係者と企業活動の透明性ガイドライン指針」に基づき、拠出いただきました

寄付金を各社が公開することについて了承いたします。

■個人情報の利用目的

申込書にご記入いただきましたお名前、メールアドレスなどの個人情報は、本会の運営に関

する目的以外には、利用いたしません。また、第三者への開示はいたしません。

オンライン申し込み[協賛申込]について

第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会の各種協賛申し込みはオンラインによる受付とさせていただきます。

ホームページ公開後、第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会の「協賛申込」ページより、オンラインにてお

申し込みをお願い致します。

インターネット環境がない場合やオンラインによる登録が不可能な場合は、下記運営事務局（協賛担当）ま

でお問合せください。

＜お申し込みの流れ＞

① 第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会ホームページ（https://jasds.jp/conference/2021/）の、

② 「各種協賛申込」ページへアクセス

※推奨ブラウザ：Internet Explorer 11 以降、Firefox 23.0 以降、Chrome 28.0 以降

③ [協賛・寄附申込]より担当者情報登録

登録後、申込 ID がメールで届きます。

④  マイページへログイン

メールで届いた申込 ID と設定したパスワードを入力してログインしてください。

⑤  マイページ内、メインメニューより各種申し込み登録

ご希望の協賛内容を選択し、必要事項を入力の上、ご登録をお願いいたします。

各種お申込み完了後、確認メールが届きます。

※確認メールが届かない場合は、登録が正常に完了していない可能性があります。必ず、確認メール

の受信を確認してください。

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、本件に関する目的以外には利用いたしません。また、個人情報は

第三者へは開示いたしません。

【お問い合わせ先】

第 7 回日本医薬品安全性学会学術大会 運営事務局（協賛担当）

㈱JTB コミュニケーションデザイン ミーティング&コンベンション事業部内

担当: 今野（コンノ）、細井（ホソイ）

〒810-0072 福岡市中央区長浜 1-1-35 新 KBC ビル 4F

TEL: 092-751-3244 FAX: 092-751-3250

E-mail: jasds2021-sponsor@jtbcom.co.jp（協賛担当）

※メールでのお問い合わせにご協力をお願い致します。